
PROCESSO CONTRATO ADITIVO INÍCIO VIG. TÉRMINO VIG. VALOR OBJETO PROCESSO LICITATÓRIO

173032/2017 014/2014 005 01/04/2017 01/04/2018 - Prorrogação de vigência Dispensa de Licitação

584366/2016 025/2017 - 06/04/2017 06/04/2018 26.649,04R$           

Contratação de serviços e aquisição de peças para

manutenção de “espectrofotômetro de absorção

atômica”, para atender a demanda do Laboratório de

Ecotoxicologia, vinculado ao Centro de Estudos em

Limnologia e Biodiversidade do Pantanal e ao Programa

de Pós Graduação em Ciências Ambientais da

Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT.

Inexigibilidade de Licitação nº

004/2017

634144/2016 026/2017 - 07/04/2017 07/04/2017 304.897,00R$         

Contratação de empresa especializada na prestação de

serviços de administração, gerenciamento e controle da

manutenção preventiva e corretiva de veículos, incluindo

fornecimento de peças, acessórios e transporte por

guincho - com implantação e operação de sistema

informatizado e integrado para gestão de frota, por meio

de internet, através de rede de estabelecimentos

credenciados, para atender a frota de veículos da

Universidade do Estado de Mato Grosso

Ata de Registro de Preços nº

029/2016/SEGES, decorrente

do Pregão Eletrônico nº

009/2016/SEGES

115078/2017 027/2017 - 06/04/2017 06/04/2017 650,00R$                

contratação de empresa especializada em serviços de

publicação de matérias em jornais de circulação diária a

níveis estadual e nacional, para atender a demanda de

publicação dos atos normativos e não normativos da

Universidade do Estado de Mato Grosso - Unemat.

Dispensa de Licitação nº

003/2017

126738/2017 019/2013 004 10/04/2017 10/04/2018 113.669,88R$         

prorrogação da vigência do contrato original em sua

Cláusula Nona – Da Vigência e alteração do valor a ser

pago com incidência do INPC ref. Nov/2015 a out/2016

acrescendo aos valores contratados aproximadamente

8,50%.

Adesão a Ata de Registro de 

Preços 028/2012/SAD

126738/2017 026/2013 004 10/04/2017 10/04/2018 141.273,60R$         

prorrogação da vigência do contrato original em sua

Cláusula Nona – Da Vigência e alteração do valor a ser

pago com incidência do INPC ref. Nov/2015 a out/2016

acrescendo aos valores contratados aproximadamente

8,50%.

Adesão a Ata de Registro de 

Preços 028/2012/SAD

142770/2017 029/2017 - 12/04/2017 12/04/2018 47.240,98R$           
Aquisição de material permanente tipo condicionadores

de ar tipo Split.
Pregão Eletrônico nº 14/2016



417977/2012 030/2017 - 12/04/2017 10/04/2019 318.251,59R$         

Seleção de Empresa de Engenharia – Área Civil para a

execução dos Serviços Construção do Herbário do

Pantanal – HPAN, na Cidade Universitária do Campus

Universitário de Cáceres da Universidade do Estado de

Mato Grosso, no município de Cáceres/MT

Tomada de Preços 007/2016 -

UNEMAT

68609/2017 056/2015 - 22/06/2017 22/06/2018 46.444,93R$           
Aquisição de material permanente Aparelhos de Ar

Condicionado.

Pregão Presencial nº 059/2016-

SRP/FUFMT

533423/2016 033/2017 - 13/04/2017 13/04/2018 56.649,00R$           

Contratação de serviços especializados de cerimonia de

Colação de Grau unificada dos formandos da UNEMAT

do Campus Universitário de Tangará da Serra

Pregão Presencial nº 001/2017

479932/2016 028/2017 - 26/04/2017 26/04/2018 4.000,00R$             

Contratação de empresa especializada para aquisição e

instalação de vidros, em atendimento à demanda da

Diretoria Administrativa do Campus Universitário de

Cáceres da Universidade do Estado de Mato Grosso

Pregão Eletrônico Nº

015/2016/SEGES

121022/2017 031/2017 - 11/04/2017 11/04/2017 88.856,70R$           

Aquisição de material permanente: aparelhos de ar

condicionado conforme descrição e quantidades

constantes no item 2.4. , para atender a demanda do

Campus Universitário de Cáceres.

Ata de Registro de Preços n°

02/2017, advinda do Pregão

Presencial nº 059/2016-

SRP/FUFMT;



CONTRATADA CNPJ CAMPUS FISCAL

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E 

TELÉGRAFOS
34.028.316/0016-90 UNEMAT Murilo Martins Bragato

AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA 03.290.250/0001-00 SEDE ADMINISTRATIVA AUREA REGINA

AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA 05.340.639/0001-30 UNEMAT
LUCIANO ALVES 

BARBOSA

VALMIR ROSA DO NASCIMENTO - ME 11.822.304/0001-50 UNEMAT
MIGUEL CASTILHO 

JUNIOR

CS BRASIL TRANSPORTES DE 

PASSAGEIROS E SERVIÇOS 

AMBIENTAIS LTDA

10.965.693/0001-00 UNEMAT
LUCIANO ALVES 

BARBOSA

CS BRASIL TRANSPORTES DE 

PASSAGEIROS E SERVIÇOS 

AMBIENTAIS LTDA

10.965.693/0001-00 UNEMAT
LUCIANO ALVES 

BARBOSA

D. A. ARAGÃO COMERCIO ME 19.127.086/0001-46 BARRA DO BUGRES
EDER GERALDO DE 

OLIVEIRA



NS CONSTRUTORA LTDA ME 14.039.081/0001-48 CÁCERES
MARCOS LAZARO 

GUIMARÃES

WANDA COMÉRCIO DE MÓVEIS E 

EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO 

LTDA

12.358.170/0001-21 CAMPUS CÁCERES
PAULO SÉRGIO PIRES 

DA SILVA

FLORICULTURA E DECORAÇÕES 

FLORAL LTDA ME
02.610.818/0001-51 TANGARÁ DA SERRA CÁTIA REGINA PORTA

Fanticheli & da Silva Costa LTDA ME 10.307.321/0001-97 CAMPUS JANE VANINI Manoel Ferreira da Silva

STILUS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 

PARA ESCRITÓRIO LTDA
05.870.717/0001-08 CAMPUS JANE VANINI

PAULO SÉRGIO PIRES 

DA SILVA


